04/10/2023, 15:08 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1152493

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1152493 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS NEPOMUCENO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCNP/CEFET-MG Nº 16, DE 04 DE JULHO DE 2023

O DIRETOR ADJUNTO DO CAMPUS NEPOMUCENO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia em regime especial
vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais, estatutárias
e regimentais conferidos pelas Portarias DIR nº 6/2022 GDG de 10 de janeiro de
2022 e DIR nº 65, de 26 de janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em
01 de fevereiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir Comissão encarregada de analisar o Projeto Pedagógico do Curso
de Engenharia Mecânica (PPC) e estudar a viabilidade de implantação do curso no
campus, propondo em caso positivo, cronograma de atualização do PPC com prazo
para submissão do mesmo ao Conselho de Graduação do CEFET-MG.

Art. 2º. Ficam designados como membros dessa Comissão os seguintes servidores:
Andrea de Oliveira Barra; Cristhian Flamarion Gomes de Carvalho, Eduardo Moreira
de Assis; Jader Bosco Gomes; e Tássio Spuri Barbosa.

Art. 3º. A presidência da Comissão ficará sob a responsabilidade do servidor Tássio
Spuri Barbosa, a quem cabe além de conduzir os trabalhos, solicitar dilatação de
prazo para concluí-los, caso necessário.

Art. 4º. Dos trabalhos realizados pela Comissão deverão ser elaborados relatórios a
serem entregues à Diretoria do Campus, para composição de acervo de estudos
sobre cursos do campus.

Art. 5º. Essa Portaria entra em vigor nessa data, encontrando seu término em 31 de
outubro de 2023.

(Assinado digitalmente em 04/07/2023 16:26 )
LUCIANO DOS REIS FABI

DIRETOR ADJUNTO - SUBSTITUTO
DCNP (11.62)

Matrícula: 2192054

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
16, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 04/07/2023 e o código de verificação:

61dabf2b64

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf